GAMAC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, a

Administradora Judicial, João Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados,

representada pelo Dr. Pedro Appel Binda, nomeada nos autos da recuperação judicial de

GAMAC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL, em trâmite perante a Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais

e Extrajudiciais da Comarca de Concórdia/SC, autuada sob o n. 5012295-

78.2023.8.24.0019, apregoou os presentes e encerrou a lista de presenças mediante

conferência da documentação dos representantes dos credores credenciados previamente

para participação na AGC, na forma do art. 37, § 4º, da Lei 11.101/2005. Na condição de

presidente, o representante da Administração Judicial declarou retomados os trabalhos,

tendo como ordem do dia a deliberação sobre o plano de recuperação apresentado pela

Recuperanda originalmente no Evento 119, com as alterações introduzidas pelo

modificativo acostado ao Evento 300, bem como eventual constituição do comitê de

credores, tudo conforme edital disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico de 20 de

junho de 2024. Ainda, em atenção às inovações legislativas trazidas pela Lei 14.112/2020,

o edital de convocação foi disponibilizado no sítio eletrônico da Administração Judicial,

conforme determina o art. 36 da LREF. A Administradora Judicial indicou como

secretária a Sra. Rosangela Jackeline Fraga, representante do credor COOPERATIVA

DE CRÉDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS – SICOOB

MAXICRÉDITO, o que foi aceito pela Assembleia. Por se tratar de prosseguimento dos

trabalhos, esclareceu-se que somente os credores presentes quando da instalação do

conclave em 30 de julho de 2024 é que terão direito a voto e serão considerados para fins

de quórum, podendo haver, contudo, a participação dos demais credores da condição de

ouvintes. Ainda, ressaltou que todas as ressalvas ao plano de recuperação judicial

deveriam ser encaminhadas para o e-mail admjud@scalzilli.com.br, para serem juntadas

nos autos como um anexo a esta ata, conforme previsto no edital de convocação dos

credores. A Administração Judicial informou que foi apresentado novo modificativo ao

plano pela recuperanda nos autos da recuperação judicial, em 14 de outubro de 2024, no

Clicksign 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

Evento 300, cujo acesso também está disponível no site da administração judicial

https://scalzilliaj.com.br/processo/recuperacao-judicial_gamac-comercio,-importacao-e-

exportacao-de-pecas-e-maquinas-ltda__34). Após, foi passada a palavra à representante

da recuperanda, Dra. Lauana Ribeiro, que cumprimentou os presentes e, quanto ao

modificativo apresentado, relatou que incluiu uma cláusula contendo condições

aplicáveis a credores colaboradores financeiros, direcionada a credores que tenham

interesse em fomentar as atividades da recuperanda por meio de prestação de serviços

financeiros, prevendo condições de pagamentos diversas aos credores que se

enquadrarem nessa condição. Foi passada pela Administração Judicial a palavra aos

credores. A Dra. Patrícia de Lima Ribeiro, representante da Cooperativa Cresol, pediu

que fosse consignado que o valor do crédito da cooperativa seria de R$ 302.044,68, tendo

sido indicando pela Administração Judicial que tal questão deve ser definida no âmbito

do incidente de impugnação de crédito. Além disso, houve questionamento acerca da

possibilidade de suspensão das execuções, ao que a Dra. Lauana Ribeiro respondeu

afirmativamente. O Plano de Recuperação Judicial alterado pelo Modificativo de Evento

300 foi colocado em votação, mediante o chamamento individual de cada credor pelo

representante da Administração Judicial. Passada à apuração dos votos, o resultado foi o

seguinte: na classe I (créditos trabalhistas) dos 02 (dois) credores presentes, 02 (dois)

credores votaram favoravelmente, representando 100% dos presentes; na classe III

(créditos quirografários), dos 08 (oito) credores presentes, 05 (cinco) votaram

favoravelmente, que representam 83,47% dos créditos presentes, havendo 03 (três)

credores que votaram contrariamente, que representam 16,53% dos créditos presentes; na

classe IV, dos 02 (dois) credores presentes, 02 (dois) credores votaram favoravelmente

ao Plano, representando 100% dos presentes. Registra-se, por oportuno, que do total de

créditos votantes, independentemente de classe, 83,59% votaram pela aprovação e

16,41% votaram pela rejeição. Diante disso, seguindo os critérios do art. 45, da Lei

11.101/2005, o Plano foi aprovado pelos credores. Não foram recebidas, por e-mail, pela

Administração Judicial, ressalvas enviadas por credores a serem anexadas a esta ata.

Ainda, em atenção à ordem do dia, o representante da Administração Judicial questionou

se algum dos credores possuía interesse na constituição de Comitê de Credores. Nenhum

dos credores manifestou interesse, pelo que foi declarada rejeitada a constituição do

Comitê. Após a redação da presente ata, informou-se aos credores que esta estará

disponível em até 48 horas no site https://scalzilliaj.com.br/processo/recuperacao-

judicial_gamac-comercio,-importacao-e-exportacao-de-pecas-e-maquinas-ltda__34 após

Clicksign 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

a conclusão da coleta das assinaturas digitais pela plataforma Clicksign. Concluídos os

trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada por unanimidade dos presentes, a qual vai

assinada pelo Presidente da Mesa, Dr. Pedro Appel Binda, pela secretária, pela

representante da Recuperanda e por 02 (dois) credores de cada uma das classes presentes.

_______________________________________________

João Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados

Administradora Judicial

_______________________________________________

Secretária da Mesa

Cooperativa de Crédito Maxi Alfa de Livre Admissão de Associados – Sicoob

Maxicrédito

p.p. Rosangela Jackeline Fraga

______________________________________________

Gamac Importação e Exportação Ltda. em Recuperação Judicial

p.p. Lauana Ribeiro

_______________________________________________

Credor Classe I – Trabalhistas

Adair dos Santos

p.p. Ricardo Teodoro

_______________________________________________

Credor Classe I – Trabalhistas

José do Rosário Caldas de Almeida

p.p. Ricardo Teodoro

_______________________________________________

Credor Classe III – Quirografários

Engepeças Equipamentos Ltda.

p.p. Eduardo Augusto Brüning

_______________________________________________

Credor Classe III – Quirografários

Banco Daycoval

p.p. Gabriel Ramos de Carvalho

Clicksign 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

_______________________________________________

Credor Classe IV – ME/EPP

Vision Consulting Ltda.

p.p. Melyssa Guimarães

_______________________________________________

Credor Classe IV – ME/EPP

Nova Autêntica Distribuidora, Importadora e Exportadora de Autopeças Ltda.

p.p. Melyssa Guimarães

Clicksign 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

Quadro para Verificação de Quorum

Garantia Real -                                      0 -                            0 1ª 2ª

Quirografário 2.619.480,07                        22 1.712.997,01           65,39% 8 36,36% x

Trabalhista 24.371,32                            6 5.053,74                   20,74% 2 33,33%

ME - EPP 10.878,13                            6 7.434,11                   68,34% 2 33,33%

Totais 2.654.729,52                      34 1.725.484,86           65,00% 12 35,29%

Quadro para Aprovação do Plano

Garantia Real -                                      0 -                    0

Quirografário 1.429.778,75                      83,47% 5 62,50% 283.218,26         16,53% 3 37,50%

Trabalhista 5.053,74                              100,00% 2 100,00% -                    0

ME - EPP 7.434,11                              100,00% 2 100,00% -                    0

Totais 1.442.266,60                        83,59% 9 75,00% 283.218,26         16,41% 3 25,00%

Credor CNPJ/CPF Classe Valor % Classe % Total Presença Voto Procuração
ADAIR DOS SANTOS Trabalhista R$ 4.803,74 19,71% 0,18% x Sim Ricardo Teodoro

CIBELE TERESA KAHLER Trabalhista R$ 300,00 1,23% 0,01%
EVANDRO JACKSON ANFDRETTA Trabalhista R$ 18.567,58 76,19% 0,70%

IHURY MARCELL POLETTO GONSALVES Trabalhista R$ 300,00 1,23% 0,01%
JOSE DO ROSARIO CALDAS DE ALMEIDA Trabalhista R$ 250,00 1,03% 0,01% x Sim Ricardo Teodoro

RENAN ARAUJO SCHUSTER Trabalhista R$ 150,00 0,62% 0,01%
ADS COMERCIO DE PECAS Quirografário R$ 1.002,00 0,04% 0,04%

BANCO DAYCOVAL S.A. Quirografário R$ 114.517,74 4,37% 4,31% x Não Gabriel Ramos de Carvalho
BANCO DO BRASIL S.A. Quirografário R$ 1.125.316,46 42,96% 42,39% x Sim Wellington Dias da Silva

BF DO BRASIL IND. E COM. DE PECAS AUTOMOTIVAS
LTDA Quirografário

R$ 4.273,63
0,16% 0,16% x Sim Melyssa Guimaraes

C. G. COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA Quirografário R$ 3.505,28 0,13% 0,13%
COOPERATIVA DE CRÉDITO DO BRASIL - SICOOB Quirografário R$ 50.304,92 1,92% 1,89%

COOPERATIVA DE CREDITO E ECONOMIA COM INTERACAO
SOLIDARIA DE CHAPECO - CRESOL Quirografário

R$ 295.395,13
11,28% 11,13% x Sim Patrícia de Lima Ribeiro

COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE
ADMISSAO DE ASSOCIADOS - SICOOB MAXICREDITO Quirografário

R$ 143.911,36
5,49% 5,42% x Não

ROSÂNGELA JACKELINE
FRAGA

COSAN LUBRIFICANTES E ESPECIALIDADES S.A. Quirografário R$ 29.795,19 1,14% 1,12%
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS

LTDA Quirografário
R$ 12.255,31

0,47% 0,46%
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. Quirografário 24.789,16R$              0,95% 0,93% x Não Eduardo Augusto Brunning

ENROLEIXOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA Quirografário R$ 3.996,73 0,15% 0,15% x Sim Melyssa Guimaraes
G MAIOCHI E CIA LTDA Quirografário R$ 5.167,46 0,20% 0,19%

INDUSTRIA MECANICA PANEGOSSI LIMITADA Quirografário R$ 2.852,74 0,11% 0,11%
L. A. V. DRESSLER & CIA LTDA Quirografário R$ 1.252,59 0,05% 0,05%

Totais Presentes (% sobre o total) Convocação

Sim Não

Clicksign 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

MECANICA AIRES Quirografário R$ 795,03 0,03% 0,03%
POLI FILTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PARA

AUTOS LTDA Quirografário
R$ 20.167,69

0,77% 0,76%
REDEPECAS REDEPARTS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Quirografário R$ 1.310,30 0,05% 0,05%

RSG GESTAO DE ATIVOS LTDA Quirografário R$ 760.513,79 29,03% 28,65%
SAMURAI PECAS PARA TRATORES S.A. Quirografário R$ 796,80 0,03% 0,03% x Sim Melyssa Guimaraes

SCHRADER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Quirografário R$ 4.772,06 0,18% 0,18%
TEM TRATORPECAS LTDA Quirografário R$ 12.788,70 0,49% 0,48%

AMERICA LATINA INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS
LTDA ME - EPP

R$ 1.843,08
16,94% 0,07%

BAGGEIO & ROCHA INFORMATICA LTDA ME - EPP R$ 550,00 5,06% 0,02%
NOVA AUTENTICA DIST. IMP. E EXP. DE AUTOPECAS

LTDA ME - EPP
R$ 400,40

3,68% 0,02% x Sim Melyssa Guimaraes
OWL PARTS INDUSTRIA E COMERCIO DE AUTO PECAS E

ELETRONICOS LTDA ME - EPP
R$ 530,45

4,88% 0,02%
VISION CONSULTING LTDA ME - EPP R$ 7.033,71 64,66% 0,26% x Sim Melyssa Guimaraes

ZOTTI DISTRIBUIDORA ME - EPP R$ 520,49 4,78% 0,02%

Clicksign 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

Ata GAMAC - 15.10 - aprovação.pdf
Documento número #788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926

Hash do documento original (SHA256): 6a9daf1420c3f228f70a59e44c0df03965d95d0dba40e3011476049f36ff4019

Assinaturas

Rosangela Jackeline Fraga

CPF: 008.672.159-33

Assinou em 16 out 2024 às 08:18:10

Eduardo Augusto Brüning

CPF: 011.580.369-65

Assinou em 17 out 2024 às 09:03:05

Pedro Appel Binda

CPF: 039.634.370-81

Assinou em 16 out 2024 às 09:08:08

Gabriel Ramos de Carvalho

CPF: 493.397.848-47

Assinou em 16 out 2024 às 09:16:13

MELYSSA CAROLINE SOARES MAGALHÃES

CPF: 022.588.499-26

Assinou em 15 out 2024 às 20:17:23

Ricardo Teodoro

CPF: 888.628.369-53

Assinou em 15 out 2024 às 21:27:13

Lauana Ribeiro

CPF: 047.316.189-32

Assinou em 15 out 2024 às 20:39:58

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926 Página 1 de 3 do Log

15 out 2024, 18:40:18 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

criou este documento número 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926. Data limite para

assinatura do documento: 18 de outubro de 2024 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

15 out 2024, 18:44:16 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

lauana.ribeiro@lollato.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Lauana Ribeiro.

15 out 2024, 18:44:17 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

gabriel.c@bancodaycoval.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Gabriel Ramos de Carvalho.

15 out 2024, 18:44:17 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

ricteo@hotmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Ricardo Teodoro.

15 out 2024, 18:44:17 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

eduardoaugusto@bruningadv.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Eduardo Augusto Brüning.

15 out 2024, 18:44:17 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

melyssaguimaraes@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MELYSSA CAROLINE SOARES MAGALHÃES.

15 out 2024, 18:44:17 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

pedro.binda@scalzilli.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Pedro Appel Binda e CPF 039.634.370-81.

15 out 2024, 18:44:17 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

rosangela.fraga@oliveiraeantunes.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Rosangela Jackeline Fraga.

15 out 2024, 20:17:23 MELYSSA CAROLINE SOARES MAGALHÃES assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

melyssaguimaraes@gmail.com. CPF informado: 022.588.499-26. IP: 189.4.104.65. Componente

de assinatura versão 1.1023.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

15 out 2024, 20:39:58 Lauana Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail lauana.ribeiro@lollato.com.br.

CPF informado: 047.316.189-32. IP: 179.119.2.20. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -27.54567534422099 e longitude -48.49718908122747. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1023.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.54567534422099&longitude=-48.49718908122747

15 out 2024, 21:27:13 Ricardo Teodoro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ricteo@hotmail.com. CPF

informado: 888.628.369-53. IP: 177.24.158.84. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -27.5881783 e longitude -48.5550887. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1023.0 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

16 out 2024, 08:18:10 Rosangela Jackeline Fraga assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

rosangela.fraga@oliveiraeantunes.com.br. CPF informado: 008.672.159-33. IP: 177.101.106.182.

Componente de assinatura versão 1.1023.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

16 out 2024, 09:08:08 Pedro Appel Binda assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

pedro.binda@scalzilli.com.br. CPF informado: 039.634.370-81. IP: 167.250.29.227. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0333 e longitude -51.2054. URL para abrir

a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1023.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

16 out 2024, 09:16:13 Gabriel Ramos de Carvalho assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

gabriel.c@bancodaycoval.com.br. CPF informado: 493.397.848-47. IP: 189.2.196.66. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.57 e longitude -46.6629. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1023.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 out 2024, 09:03:05 Eduardo Augusto Brüning assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

eduardoaugusto@bruningadv.com.br. CPF informado: 011.580.369-65. IP: 201.22.17.142.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.31328 e longitude

-49.2961792. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1025.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 out 2024, 09:03:06 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

788dbecf-5931-41b2-8278-75f049927926 Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.5881783&longitude=-48.5550887
https://app.clicksign.com/location?latitude=-30.0333&longitude=-51.2054
https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.57&longitude=-46.6629
https://app.clicksign.com/location?latitude=-25.31328&longitude=-49.2961792

		2024-10-17T12:03:08+0000
	Signature